[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД
от 20.05.2015г.

№ 421
г. Емва,  Республика Коми

О проведении опроса жителей на территории

пст. Мещура
В соответствии с Уставом муниципального образования муниципального района «Княжпогостский»,  Положением о порядке назначения и проведения опроса  граждан на территории муниципального района «Княжпогостский», утвержденным решением Совета муниципального образования муниципального района «Княжпогостский» от 20.04.2007г. № 21, Порядком учета мнения жителей сельских поселений муниципального района «Княжпогостский» при принятии решения о реорганизации или ликвидации муниципальной общеобразовательной организации, утвержденным постановлением администрации муниципального района «Княжпогостский» от 10 февраля 2014г. № 90, Совет муниципального района «Княжпогостский»

РЕШИЛ:

1. Провести опрос жителей пст. Мещура по вопросу реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» пст. Мещура согласно опросному листу (приложение № 1 к настоящему решению).
2.Определить, что опрос будет проводиться среди жителей пст. Мещура в период с  10 июня по 17 июня 2015 года с 9.00 до 14.00. Минимальное число граждан для проведения опроса – 204 человека.
3.Определить местонахождение опросного пункта для проведения опроса – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» пст. Мещура по адресу: Княжпогостский район, пст. Мещура, ул. Коммунистическая, 1а.
4.Определить методику проведения опроса жителей пст. Мещура согласно приложению № 2 к настоящему решению.

5.Утвердить состав опросной комиссии:

Гусарова Л.А. – глава сельского поселения «Мещура», председатель комиссии (по согласованию);

Стеблина Л.Н. – руководитель муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» пст. Мещура, секретарь комиссии (по согласованию);

Москаленко Л.Н. – депутат сельского поселения «Мещура»;

Карпова Т.С. - депутат сельского поселения «Мещура».

6.Опросной комиссии организовать проведение опроса жителей пст. Мещура в соответствии с Положением о порядке назначения и проведения опроса  граждан на территории муниципального района «Княжпогостский», утвержденным  решением Совета муниципального образования муниципального района «Княжпогостский» от 20.04.2007г. № 21.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального района «Княжпогостский» -

председатель Совета района

                                              Н.А.Туркина

Попов В.А. ________________________

Хлюпина Н.А. _____________________

Ксенофонтов Г.А. __________________

Трясова Е.Н. _______________________

Шепеленко Е.М. ____________________

Гаражун Т.В. _______________________
НОФИТ Е.Ю.

_________________

Приложение №1 к решению Совета

муниципального района

«Княжпогостский»

от 20.05.2015г. № 421
Опросный лист
Опрос для жителей пст. Мещура
Тема: «Реорганизация муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» пст. Мещура»
Уважаемые жители пст. Мещура!
В настоящее время управлением образования администрации муниципального района «Княжпогостский» планируется реорганизация муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» пст. Мещура в форме присоединения к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа» с. Шошка (с сохранением адресов местонахождения зданий образовательных учреждений).
В целях выявления мнения жителей по вопросу реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» пст. Мещура проводится анкетирование населения.
Прошу Вас с пониманием и доброжелательностью отнестись к данному мероприятию.
Вся предоставленная  Вами информация  будет использована для оценки последствий принятия решения о реорганизации. Результаты опроса носят рекомендательный характер.

Председатель опросной комиссии Гусарова Л.А.
Укажите Ф.И.О._____________________________________________________

Ваш возраст (число полных лет): _______

Укажите род Вашей основной деятельности:

1. Учусь
2. Работаю
3. Сочетаю работу с учебой
4. Не работаю

5. Пенсионер

6. Пенсионер по инвалидности

7. Иное:______________________________
Будут ли, на Ваш взгляд, в случае реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» пст. Мещура в форме присоединения к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа» с. Шошка достигнуты следующие социальные эффекты?
1. Решение вопроса нехватки педагогических и управленческих кадров
2.Эффективное использование материально-технической базы образовательных   учреждений
3.Иное: ___________________________________________________________________
На какие моменты необходимо обратить внимание в первую очередь в случае реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» пст. Мещура в форме присоединения к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа» с. Шошка?

1. Оказание помощи в трудоустройстве высвобождаемых работников
2. Другое: ___________________________________________________________________
Считаете ли Вы возможным проведение реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» пст. Мещура в форме присоединения к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа» с. Шошка (с сохранением адресов местонахождения зданий образовательных учреждений)?

1.Да
2.Нет
Дата
Подпись

Спасибо за участие в анкетировании!
Приложение №2 к решению Совета

муниципального района

«Княжпогостский»

от 20.05. 2015. № 421
Методика проведения опроса жителей
пст.Мещура по вопросу реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» пст.Мещура
Цель проведения опроса: выявление мнения жителей по вопросу реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» пст.Мещура
Метод проведения опроса: заполнение опросных листов в форме анкет установленного образца

Инициатор опроса: Совет муниципального района «Княжпогостский»
Организатор проведения опроса: опросная комиссия
Участники опроса: жители пст.Мещура
Этапы проведения опроса:

1.Организация проведения опроса.

2.Установление результатов опроса.

3.Информирование жителей об итогах опроса.

4.Передача результатов опроса граждан инициатору опроса.
Этап 1.Организация проведения опроса

Опрос проводится в виде заполнения опросных листов в форме анкет установленного образца. Опросные листы передаются членами опросной комиссии гражданам для заполнения в опросных пунктах или адресно в квартиру.

Изготовление опросных листов производится в форме анкет путем тиражирования на бумаге формата А4.

Заполненные опросные листы передаются членам опросной комиссии.

Этап 2.Установление результатов опроса

По окончании сроков опроса опросная комиссия подводит итоги опроса. Результаты устанавливаются путем обработки полученных данных, содержащихся в опросном листе.
Испорченными считаются опросные листы, не содержащие никакой полезной информации  (чистые бланки, тексты, не имеющие отношения к данному опросу). Недействительными считаются записи в опросном листе, по которым невозможно достоверно установить мнение участника опроса, или не содержащие данных об опрашиваемом или его подписи, а также повторяющиеся записи.

Опросный лист, заполненный частично (ряд вопросов остался без ответов) считается пригодным для установления результатов опроса.

На основании полученных результатов  составляется протокол, в котором указываются следующие данные:

-формулировка вопроса, предлагаемого при проведении опроса жителей;

-минимальное число жителей, имеющих право на участие в опросе;

-число жителей, принявших участие в опросе;

-число записей в опросном листке, оказавшихся недействительными;

-результаты опроса жителей.

Протокол подписывается всеми членами комиссии и передается вместе с опросными листами инициатору проведения опроса.

Член комиссии, не согласный с протоколом в целом или в части подписав протокол, вправе изложить в письменной форме особое мнение, которое прилагается к протоколу.
Этап 3.  Информирование жителей об итогах опроса.
Результаты опроса граждан доводятся до населения не позднее 40 дней со дня окончания проведения опроса жителей.
Результаты опроса публикуются на сайте администрации муниципального образования сельского поселения «Мещура».
Этап 4. Передача результатов опроса граждан инициатору опроса.

Председатель опросной комиссии передает результаты опроса инициатору проведения опроса.
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА СŐВЕТ

PAGE
1